cialiter haberemus, fraternitatem tuam rogamus interne, quatinus circa invencionem ipsius absque mora impendere studeas operam efficacem eumque ut speramus inventum ad nos per fidelem delatorem non differas destinare, nobis proinde plurimum placiturus. Datum Novis Avignon, dioc. V. id. aug., anno quarto.

Regest. 270, f. 199. *Archivo secreto pontificio.*

2. El Papa Gregorio XI á Bernardo Cariti, Canónigo de París¹

11 Agosto 1374, Noves en la diócesis de Avignon.

Dilecto filio Bernardo Cariti canonico Parisiensi, apostolice sedis nuntio salutem etc. Discretioni tue tenore presencium iubemus expresse, quatenus in loco Serbone Parisiis perquiri facias diligenter in librariis eius pro libris Tullii Ciceronis scriptis in cedula presentibus interclusa. Et si quidem eos vel aliquos aut aliquem eorum inveneris, prout alias scimus inventos esse, illos facias pro nobis per intelligentes scriptores illico exemplari et exemplatos quam prius poteris ad nos per fidelem delatorem destinare procures, cautus ut in illis nullam committas negligentiam vel defectum. Dat. Novis Avignon. dioc. III. id. aug. pontificatus nostri anno quarto².

Regest. 270, f. 199^b. *Archivo secreto pontificio.*

3. El Papa Gregorio XI á Lucca³

10 Agosto 1375, Villeneuve junto á Avignon.

Gregorius episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis regimini bus et communi civitatis Lucan[e] salutem et apostolicam ben. Gravibus et diversis pariterque iniustis querelis Florentinorum seu eos regentium nuper verbo et scripto dolenter auditis, eis qui in detestabilem superbiam videntur efferri et contra sanctam Romanam ecclesiam, eorum et cunctorum fidelium matrem, cornua elationis erigere ac se immergere nonnullosque alios secum in precipitum trahere moluntur, respondemus per nostras litteras, quarum tenorem inclusum presentibus dilectioni vestre volumus esse notum, sinceritatem vestram rogan tes attentius et hortantes quatinus tanquam viri redimiti prudentia, fide constantes et devotione preclari nullis vos permittatis adulatio nibus decipi, nullis sediti onibus corrumpi nullisque comminationibus terrei ab hiis, qui vestram quietem turbare et devotionem depravare forsitan niterentur et vicinorum suorum libertatem in servitutem redigunt,

(1) Cf. arriba vol. I, p. 174.

(2) Sobre la riqueza de libros que había en París y sobre posteriores búsquedas de los escritos de Cicerón en Francia, cf. las noticias publicadas por Voigt, *Wiederbelebung* II^a, 336. 340.

(3) Cf. arriba vol. I, p. 223, y Huber, *Regesten Karls IV.* nr. 5550.